新生児医療連絡会 2019年第 2回役員会 議事録

日時：2019年 7月 14日（日）7：30～8：30

場所：ホテルブエナビスタ 2F「グランデ C」

（第 55回日本周産期・新生児医学会学術集会第 2日 松本）

・出席者 23名

Ⅰ．報告事項

１．くまモン救児募金活動報告（和田和子先生）

・2019年は 5件の派遣が予定されており、今回は 1件（¥94,771-）が報告された。

２．会員状況（2019年7月1日現在）（大木 茂）

・会員数 478名 （うち連絡先不明2名、メールアドレス不明6名）

・施設数 332施設

・2019年4月以降の退会者 0名、入会者 4名

３．災害時小児周産期リエゾン研修会開催予定（大木 茂）

・第 1回 2019年 11月 3日・4日  会場：大阪医療センター

・第 2回 2020年 1月 18日・19日 会場：東京医科歯科大学

・第 3回 2020年 2月 8日・9日  会場：東京医科大学

※急遽の事情で変更の可能性も有

４．働き方改革に関する現状調査について（大木 茂）

・新生児成育医学会学会将来構想委員会の高橋尚人委員長が中心となり進められてい

る現場調査について「新生児医療体制 将来ビジョン検討」等の資料をもとに報

告、協力要請があった。

Ⅱ．協議事項

１．新入会（2019/04/01～2019/06/30）（大木 茂）

・4名の新入会員について報告があり承認された。

２．功労会員について（大木 茂）

・久保 実先生の功労会員推戴について審議が行われ承認された。

３．News Letter「教えてあなたの地域事情」について（福原里恵）

・役員会メーリングリストでの回答状況もふまえ、次回テーマとして「薬剤師の介入の

現状とコスト算定」などが決定された。